

配送区分ごとの送料

配送区分	商品名	出荷元	発送までの目安	1ケースの送料（税込）
A	5年保存パウンドケーキ	弊社発送	3~7営業日 ※1	全国送料無料（北海道、沖縄県、離島は除く） 北海道 1800円 沖縄県・離島 2000円
B	災害用備蓄天然水 備蓄水	弊社発送	5~14営業日 ※1	北海道 1800円
				青森県 岩手県 宮城県 秋田県 山形県 福島県 970円
				茨城県 栃木県 群馬県 埼玉県 千葉県 東京都 神奈川県 新潟県 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 鹿児島県 880円
				富山県 石川県 福井県 山梨県 長野県 岐阜県 静岡県 愛知県 三重県 滋賀県 京都府 大阪府 兵庫県 奈良県 和歌山県 鳥取県 島根県 岡山県 広島県 山口県 徳島県 香川県 愛媛県 高知県 820円
				離島 沖縄県 3100円
C	アルファ米ごはん おかゆシリーズ 携帯おにぎり	尾西食品 より直送	2~5営業日 ※1	全国送料無料（北海道、沖縄県、離島は除く） 北海道・沖縄県・離島は都度見積もり
D	美味しい防災食 美味しいやわらか食 美味しい防災食セット	アルファフーズ より直送	2~5営業日 ※1	全国送料無料

※1 メーカーに在庫がないときは、納期にお時間をいただく場合がございます。

ご注文方法

■お電話・FAX でのご注文

商品の仕様や大きさ、必要量のご相談など
スタッフと直接話しながらのご注文をご希望される場合は、
お電話でのご注文も承ります。
お電話・FAX でのご注文は、銀行振込でのお支払いのみとなります。

フリーダイヤル（受付時間 8:45 ~ 17:15）

0800-123-3488

■ネットショップでのご注文

下記 URL もしくは QR コードより当ネットショップにアクセスください。
ネットショップでのご注文は、銀行振込・クレジットカードでのお支払いが可能です。



<https://store.confiance.ltd>

Confiance
防災長期保存食・保存水

カタログ

食のBCP 被災後3日間を乗り切る備蓄食を備えよう！

ご存じですか？

2024年4月1日より
BCP策定が完全義務化されます。

2024年4月1日より、介護サービスや障害福祉サービスの事業所にBCP策定が義務化されます。

BCPとは、Business Continuity Plan（事業継続計画）の略称で、地震や台風などの自然災害、新型インフルエンザや新型コロナなどの蔓延、火災などの緊急事態時に、被害を最小限に抑え一早く事業が再開できるように、あらかじめ検討した方策をまとめておくことです。

介護サービスや障害福祉サービスでは、感染症や災害発生時、利用者に必要なサービスを安定的継続的に提供できることが非常に重要です。各事業所で作成するBCPの中には、備蓄品の確保、必要品の備蓄等を記載して実際の備えに取り組む必要があります。つまり、各事業所は作成したBCPどおり必ず備蓄食をストック、すなわち食のBCPが必須となります。

とくに自然災害発生時には、行政支援開始の目安である被災後3日目まで自力で業務継続するための備蓄をする必要があると言われてしています。

事業所の入居者さまや施設人数など
個別の事情や状況をお伺いし
最適な備蓄食をご提案いたします。

まずは
お気軽に
お電話
ください。



Confiance 5年保存パウンドケーキ

a0001

原材料へのこだわり

小麦粉・バター・砂糖・鶏卵を使用。
幼児に危険な脱酸素剤や防腐剤、マーガリンや乳化剤等の添加物不使用。

ごみ処理が簡単

ごみ処理が楽なアルミパウチ袋採用で、災害時に活用しやすい。

常温で5年保存できる

4層のアルミパウチ袋に不活性ガスを充填密封し、高温・高圧殺菌をすることで美味しさそのままに常温保存で賞味期限5年を実現。



尾西食品
アルファ米ごはん

b0001 尾西の白飯
b0002 尾西のドライカレー
b0003 尾西のチキンライス
b0004 尾西のえびピラフ

尾西食品
にぎらずにできる携帯おにぎり

b0008 おにぎり
b0009 おにぎり
b0010 おにぎり
b0011 おにぎり

尾西食品
おかゆシリーズ

b0005 白がゆ
b0006 梅がゆ
b0007 塩こんぶがゆ

南紀白浜 富田の水 赤穂化成
備蓄用天然水 備蓄水

d0001 備蓄用天然水
e0001 備蓄水

商品番号	商品名	メーカー名	1食あたり カロリー	1袋あたり 内容量	1ロット 入数	荷姿 (mm)	総重量	賞味期限 (製造より)	価格 (税込/円)	配送区分
a0001	5年保存パウンドケーキ	Confiance	414kcal	100g	24袋	290x200x240	2.75kg	5年	9,600	A
b0001	アルファ米ごはん	尾西食品	白飯	100g	50袋	422x307x198	6.15kg	5年6ヶ月	12,680	C
b0002			ドライカレー	100g	50袋	422x307x198	6.15kg	5年6ヶ月	15,980	
b0003			チキンライス	100g	50袋	422x307x198	6.15kg	5年6ヶ月	15,980	
b0004			えびピラフ	100g	50袋	422x307x198	6.15kg	5年6ヶ月	17,680	
b0005	おかゆシリーズ	尾西食品	白がゆ	42g	50袋	422x307x168	3.40kg	5年6ヶ月	12,000	C
b0006			梅がゆ	42g	50袋	422x307x168	3.40kg	5年6ヶ月	13,280	
b0007			塩こんぶがゆ	46g	50袋	422x307x168	3.60kg	5年6ヶ月	13,280	
b0008	携帯おにぎり	尾西食品	鮭	42g	50袋	382x317x113	2.90kg	5年6ヶ月	10,500	C
b0009			わかめ	42g	50袋	382x317x113	2.90kg	5年6ヶ月	10,500	
b0010			五目おこわ	45g	50袋	382x317x113	3.10kg	5年6ヶ月	10,500	
b0011			昆布	42g	50袋	382x317x113	2.90kg	5年6ヶ月	10,500	
d0001	防災備蓄用天然水	南紀白浜富田の水	—	1.3L	8本	345x235x190	—	5年	1,500	B
e0001	備蓄水	赤穂化成	—	500ML	24本	260x380x230	13.4kg	5年	2,740	

配送区分ごとに送料設定が異なります。詳しくはP4(裏面)をご覧ください。

アルファフーズ
美味しい防災食

c0001 美味しい防災食
c0002 美味しい防災食
c0003 美味しい防災食
c0004 美味しい防災食
c0005 美味しい防災食
c0006 美味しい防災食

画像はイメージです。

アルファフーズ
美味しいやわらか食

c0007 根菜のやわらか食
c0008 里芋の鶏そぼろ煮
c0009 あじのムース
c0010 いかのムース
c0011 牛肉のムース
c0012 豚肉のムース

画像はイメージです。

商品番号	商品名	メーカー名	1食あたり カロリー	1袋あたり 内容量	1ロット 入数	荷姿 (mm)	総重量	賞味期限 (製造より)	価格 (税込/円)	配送区分
c0001	美味しい防災食	アルファフーズ	さば味噌煮	150g	50袋	450x295x210	8.5kg	5年7ヶ月	20,580	D
c0002			ハンバーグ煮込み	100g	50袋	450x295x210	6.0kg	5年7ヶ月	20,480	
c0003			筑前煮	90g	50袋	450x295x210	5.5kg	5年7ヶ月	20,480	
c0004			豚汁	180g	50袋	450x295x210	10.0kg	5年7ヶ月	20,480	
c0005			ポークカレー	200g	50袋	450x295x210	11.0kg	5年7ヶ月	20,480	
c0006			牛丼の具	120g	50袋	450x295x210	7.0kg	5年7ヶ月	20,580	
c0007	美味しいやわらか食	アルファフーズ	根菜のやわらか煮	100g	50袋	450x295x210	5.9kg	5年7ヶ月	20,480	
c0008			里芋の鶏そぼろ煮	100g	50袋	450x295x210	5.9kg	5年7ヶ月	20,480	
c0009			あじのムース (にんじん付き)	45g	50袋	450x295x210	3.2kg	5年7ヶ月	20,480	
c0010			いかのムース (ごぼう付き)	45g	50袋	450x295x210	3.2kg	5年7ヶ月	20,480	
c0011			牛肉のムース すき焼き風	70g	50袋	450x295x210	4.5kg	5年7ヶ月	20,480	
c0012			豚肉のムース しょうが焼き風	70g	50袋	450x295x210	4.5kg	5年7ヶ月	20,480	

配送区分ごとに送料設定が異なります。詳しくはP4(裏面)をご覧ください。

アルファフーズ
美味しい防災食セット

3人 × 3日分 ファミリーセット (cs001 保存水付き, cs002 保存水なし)
1人 × 2日分 スペシャルセット (cs003 保存水付き, cs004 保存水なし)
1人 × 1日分 アルファセット (cs005 保存水付き, cs006 保存水なし)

画像はすべて保存水付きセットです。

商品番号	商品名	セット内容	荷姿 (mm)	総重量 (kg)	賞味期限 (製造より)	価格 (税込/円)	配送区分
cs001	美味しい防災食 ファミリーセット	保存水付き 500ml×12本	390x290x480	17.3kg	5年	29,800	D
cs002		保存水なし	300x290x410	10.7kg	5年	28,800	
cs003	美味しい防災食 スペシャルセット	保存水付き 500ml×3本	345x190x215	8.8kg	5年	9,000	
cs004		保存水なし	345x190x215	7.2kg	5年	8,800	
cs005	美味しい防災食 アルファセット	保存水付き 500ml×1本	250x185x220	2.6kg	5年	5,400	
cs006		保存水なし	250x185x220	2.1kg	5年	5,280	

配送区分ごとに送料設定が異なります。詳しくはP4(裏面)をご覧ください。

商品別アレルギー表示および原材料表

商品番号	商品名	アレルギー表示義務表示任意	原材料
a0001	5年保存 パウンドケーキ	小麦 卵 乳成分	小麦粉（アメリカ産）、バター、砂糖、鶏卵
b0001	尾西の 白飯		うるち米（国産）
b0002	尾西の ドライカレー		うるち米（国産）、味付乾燥具材（さやいんげん、味付玉ねぎ、コーン、人参）、調味粉末（食塩、砂糖、カレーパウダー、オニオンパウダー、コーンスターチ、たん白加水分解物、ターメリックパウダー、ガーリックパウダー、クミンパウダー、コリアンダーシードパウダー、食用植物油、パセリ）/調味料（アミノ酸等）、微粒酸化ケイ素、リン酸カルシウム、香料、トレハロース、酸化防止剤（ビタミンE）
b0003	尾西の チキンライス	小麦 大豆 鶏肉 豚肉	うるち米（国産）、味付乾燥具材（味付鶏肉、人参、コーン、味付玉ねぎ）、調味粉末（食塩、ポークパウダー、粉末醤油、トマトパウダー、チキンエキスパウダー、砂糖、野菜エキスパウダー、香辛料、パセリ、酵母エキスパウダー、食用植物油）/調味料（アミノ酸等）、甘味料（カンゾウ）、微粒酸化ケイ素、香料、パプリカ色素、酸味料、酸化防止剤（ビタミンE）、トレハロース
b0004	尾西の えびピラフ	小麦 乳成分 えび かに 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン	うるち米（国産）、味付乾燥具材（人参、コーン、味付えび）、調味粉末（食塩、乳糖、チキンエキスパウダー、野菜エキスパウダー、バター風味パウダー、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、パセリ、脱脂粉乳、香味油、粉末醤油、魚介エキスパウダー、ローレル、食用植物油）/調味料（アミノ酸等）、トレハロース、微粒酸化ケイ素、香料、酸化防止剤（ビタミンE）、甘味料（カンゾウ）、リン酸塩（Na）、酸味料
b0005	尾西の 白がゆ		うるち米（国産）、顆粒食塩（食塩、寒梅粉）
b0006	尾西の 梅がゆ		うるち米（国産）、梅しそ粉末（食塩、でん粉分解物、梅肉ペースト、しそ梅酢、もみしそ、赤しそエキス）/酸味料、増粘剤（加工でん粉）
b0007	尾西の 塩こんぶがゆ		うるち米（国産）、塩昆布（たん白加水分解物、昆布、食塩）/調味料（アミノ酸等）、甘味料（ソルビトール、甘草）、カラメル色素、増粘多糖類
b0008	携帯おにぎり 鮭	さけ	うるち米（国産）、味付乾燥具材（さけ、食塩、還元水飴）/調味料（アミノ酸）、トレハロース、ペニコウジ色素、酸化防止剤（ビタミンE）
b0009	携帯おにぎり わかめ		うるち米（国産）、味付乾燥具材（食塩、わかめ、砂糖、昆布エキス、でん粉、ホタテエキス）/調味料（アミノ酸等）
b0010	携帯おにぎり 五目おこわ	小麦 大豆	もち米（国産）、うるち米（国産）、味付乾燥具材（食用植物油、醤油、砂糖、乾燥人参、油揚げ、乾燥ごぼう、乾燥しいたけ、こんにゃく、食塩）/ソルビトール、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンE）
b0011	携帯おにぎり 昆布		うるち米（国産）、塩昆布（たん白加水分解物、昆布、食塩）/調味料（アミノ酸等）、甘味料（ソルビトール、甘草）、カラメル色素、増粘多糖類
c0001	さば味噌煮	小麦 大豆 さば	さば（ノルウェー産）、味噌（大豆を含む）、発酵調味料、砂糖、水飴、しょうゆ（小麦を含む）、おろししょうが/増粘剤（グアーガム）
c0002	ハンバーグ 煮込み	小麦 乳 卵 牛肉 豚肉 大豆 りんご ゼラチン	食肉（豚肉、牛肉）、玉ねぎ、粒状植物性たん白、つなぎ（パン粉（小麦を含む）、鶏卵）、しょうゆ（大豆を含む）、ぶどう糖、食塩、牛乳、発酵調味料、香辛料、卵殻粉、しょうゆ加工品、ゼラチン、砂糖、ポークフィヨン、ワイン/加工デンプン、調味料（アミノ酸）、着色料（カラメル）、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca、ソース（デミグラスソース（小麦・豚肉・大豆・ゼラチン・乳成分を含む））（国内製造）、ウスターソース（りんごを含む）、トマトケチャップ、ワイン、ビーフコンソメ）/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、着色料（カラメル）、調味料（アミノ酸等）、酸味料
c0003	筑前煮	小麦 大豆 鶏肉	野菜（人参、れんこん、ごぼう）、こんにゃく（国内製造）、竹の子、醤油（小麦・大豆を含む）、鶏肉、里芋、砂糖、還元水飴、かつお節エキス/水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）
c0004	豚汁	大豆 豚肉	野菜（人参（中国産）、里芋、ごぼう）、こんにゃく、豚肉、みそ（大豆を含む）、油揚げ、かつお節エキス/水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）
c0005	ポークカレー	小麦 乳 大豆 鶏肉 豚肉 牛肉 ごま りんご ゼラチン	カレールー（小麦・牛肉・大豆を含む）（国内製造）、豚肉、人参ピューレ、りんごバルブ、カレーソース（ごま・鶏肉・ゼラチンを含む）、野菜（玉ねぎ、にんにく、生姜）、トマトケチャップ、砂糖、コンソメ、醤油、牛脂、香辛料、脱脂粉乳、ラード/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、増粘剤（加工デンプン）、酸味料、香辛料抽出物
c0006	牛丼の具	小麦 牛肉 大豆	発酵調味料、砂糖、ビーフフィヨン、かつおだし、食塩/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、香辛料抽出物、香料
c0007	根菜の やわらか煮	小麦 鶏肉 大豆	大根（国産）、れんこん煮、人参煮、ごぼう煮、里芋煮、発酵調味料、醤油（小麦・大豆を含む）、チキンブイヨン、砂糖、みりん/増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、トレハロース、酸味料
c0008	里芋の 鶏そぼろ煮	小麦 鶏肉 大豆	里芋煮（国内製造）、鶏肉、発酵調味料、醤油（小麦・大豆を含む）、チキンブイヨン、砂糖、みりん/増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、酸味料
c0009	あじのムース （にんじん付き）	小麦 卵 鶏肉 大豆	あじ加工品（魚肉すり身、植物油、たまねぎ、その他、（卵・小麦・大豆を含む））（国内製造）、味付きにんじん（にんじん、食塩、その他）、発酵調味料、砂糖、チキンエキス調味料/加工でん粉、乳化剤、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、香料、トレハロース、酸味料
c0010	いかのムース （ごぼう付き）	小麦 卵 大豆 牛肉 いか	いか加工品（いか、植物油、魚肉すり身（魚介類）、たまねぎ、その他、（卵を含む））（国内製造）、味付ごぼう【ごぼう、食塩、その他、（小麦・大豆を含む）】、砂糖、発酵調味料、醤油、野菜ブイヨンパウダー（牛肉を含む）/加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、増粘剤（加工でん粉）、カラメル色素、酸味料、pH調整剤
c0011	牛肉のムース すき焼き風	小麦 乳 卵 牛肉 豚肉 鶏肉 大豆	牛肉加工品（牛肉、植物油、液卵白、たまねぎ、牛肉ペースト、その他）（国内製造）、発酵調味料、醤油、清酒、液体饅頭だし/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、乳化剤、甘味料（キシロース）、（一部に小麦・卵・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む）
c0012	豚肉のムース しょうが焼き風	小麦 乳 卵 豚肉 大豆 ゼラチン	豚肉加工品（豚肉、植物油、豚肉ペースト、卵白、玉ねぎ、その他）（国内製造）、醤油、発酵調味料、清酒、しょうが、砂糖/増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉・ゼラチンを含む）
-	きんぴらごぼう	小麦 大豆 ごま	野菜（ごぼう、人参）、しょうゆ（小麦、大豆を含む）、こんにゃく、砂糖、還元水飴、植物油、かつおだし、ごま、唐辛子/酸化防止剤（ビタミンC）、調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）
-	ソフト金時豆		金時豆（国産）、還元水飴、砂糖、食塩/増粘多糖類
-	フォー		米めん（米、でん粉）（タイ製造）、粉末スープ（食塩、砂糖、でん粉分解物、魚介エキス、たまねぎ粉末、酵母エキス、昆布粉末、生姜粉末、にんにく粉末、乾燥ねぎ、こしょう粉末、植物油）、かやく（乾燥さくらげ、乾燥人参（人参、ぶどう糖）、乾燥チンゲン菜（チンゲン菜、ぶどう糖）/粉末スープ（調味料（アミノ酸等）、カラメル色素）
-	白粥		うるち米（国産）、食塩
cs001 ~006	美味しい防災食 ファミリーセット スペシャルセット アルファセット	各個別商品参照	各個別商品参照